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دوربرگردان

پیرمرد کفاش
عمرش در این دکان کوچک کهنسال، گذشت

دســتانی که روزگاری گره‌خورده بود با نیروی جوانی و امید؛ حالا 
دیگر می‌لرزد

می‌لرزد اما هنوز عادتِ  نانِ حلال درآوردنش را دارد...
این دســتان مهربان و پرتلاش در جدالی همیشگی با نخ و سوزن و 

چرم و درفش و گزن؛ 
سال‌هاست نان می‌برد بر سر سفره خانواده‌اش

و از توان نایستاده است
پیرمرد کفاش در گذر سال‌ها، حرفه‌اش را از یاد نبرده و آن را همچون 

عضوی از جانش در طول و عمق زیستنش به دوش کشیده...
خدا قوت پیرمرد... 

مهندسان دانشــگاه »ام‌آی‌تی« یک نمونه رباتیک از بطن 
راست قلب ابداع کرده‌اند که کار تپش و پمپاژ خون توسط 
قلب زنده را تقلید می‌کند. این مدل واقع‌گرایانه می‌تواند به 
ساخت ایمپلنت‌های قلبیِ بهتر کمک کرده و آگاهی بیشتری 
درباره اختلالات قلبی کمتر مطالعه شده فراهم آورد. این 
بطن رباتیک بافت واقعی قلب را با عضلات مصنوعی شبیه 
بادکنک ترکیب می‌کند و دانشمندان را قادر می‌سازد کنترل 
انقباضات بطن قلب و چگونگی عملکرد دریچه‌های طبیعی و 

سایر ساختارهای ظریف قلب را مشاهده کنند.
این بطن مصنوعی می‌تواند طوری تنظیم شود که عملکرد 
قلب در وضعیت‌های سالم و بیمار را شبیه‌سازی کند. این 
محققان مدل طراحی شده را طوری دستکاری کردند که 

شرایط نقص عملکرد بطن راست را شبیه‌سازی کند. آن‌ها 
همچنین از این مدل برای آزمایش وســایل قلبی استفاده 
کردند. به عنوان نمونه، این محققان یک دریچه مکانیکی 
کاشــتند تا از این طریق یک دریچــه طبیعی دچار نقص 
عملکرد را تعمیر کنند و ســپس مشاهده کردند که پمپاژ 

بطن در واکنش به این کار چگونه تغییر کرد.
به گفته محققان این بطن راست رباتیک جدید می‌تواند به 
عنوان یک پلتفرم واقع‌گرایانه برای مطالعه اختلالات بطن 
راست و همچنین آزمایش دستگاه‌ها و درمان‌های ایجادشده 

با هدف درمان این عارضه‌ها مورد استفاده قرار گیرد.

»مانیشا سینگ«، محقق پسا دکترا در مؤسسه مهندسی 
پزشکی دانشــگاه »ام‌آی‌تی« گفت: »بطن راست به‌طور 
خاص نسبت به نقص عملکرد در شرایط مراقبت‌های شدید 
)آی‌سیی‌و( آسیب‌پذیر اســت. این شبیه‌ساز بطن راست 
رباتیک در آینده برای مطالعه تأثیرات ونتیلاسیون مکانیکی 
در بطن راست و ایجاد اســتراتژی‌هایی برای جلوگیری از 
نارسایی قلبی در چنین شرایطی قابل استفاده است. بطن 
راســت در کنار بطن چپ و همچنیــن دهلیزهای چپ و 
راست یکی از چهار بطن قلب به شمار می‌رود. بطن راست 
خون اکسیژن‌زدایی شده را به شش‌ها پمپاژ می‌کند و نیازی 

به پمپاژ قوی مانند بطن چپ برای پمپاژ به کل بدن ندارد. 
این پیچیدگی آناتومیک کار مشاهده و ارزیابی دقیق بطن 
راست در بیماران قلبی را دشوار کرده است. در این حال ابداع 
بطن راست رباتیک می‌تواند به بهبود شناخت جامعه علمی و 

پزشکی از کارکرد بطن راست یاری برساند.«

رباتی شبیه به بطن قلب انسان
فناوری

معرفی کتاب

نرم‌افزارپادکست

از ویژگی‌هــای افرادی که کاریزما دارند، این اســت که دیگران را به خود جذب 
می‌کنند. داشتن شخصیت کاریزماتیک به شما در بهبود تعامل با دیگران کمک 
می‌کند و رضایت شما را از زندگی افزایش می‌دهد. اگرچه ممکن است درک این 
ویژگی برای بسیاری از مردم آسان نباشد، برای کسانی که شخصیت کاریزماتیک را 
می‌فهمند، بسیار ارزشمند است. یافتن تعادلی که به‌وضوح »تفاوت بین گستاخی و 
اعتماد‌به‌نفس« را مشخص کند خیلی مهم است. هر فردی برای خوب بودن دوست 
دارد این تعادل را داشــته باشد. شما نیز حتماً دوست دارید فردی کاریزماتیک 
شناخته شوید و در برخورد با همکاران، دوســتان خانواده و به‌طور کلی روابط اجتماعی راه و رسم آن را بیاموزید. 
پادکست »مستر کاریزما« نخستین مرجع تخصصی پرورش شخصیت کاریزماتیک در بستر محتوای صوتی به‌شمار 
 می‌رود. کلیه مطالب و محتوای آموزشــی این پادکست تحت نظر یک مدرس و مشاور رهبری کسب‌و‌کار تدوین 

و ارائه می‌شود.

یکی از بهترین اپلیکیشــن‌های ایرانی در حوزه کسب‌و‌کار نرم‌افزاری به نام 
»کارنت« اســت. این نرم‌افزار گزینه مناسبی برای کســب درآمد در منزل 
محسوب می‌شــود. بنابراین افرادی که به بیرون دسترسی ندارند و به دنبال 
راهی برای کار کردن از راه دور هســتند می‌توانند اپلیکیشن کارنت را روی 
گوشــی‌های تلفن همراه خود نصب کنند. این برنامه علاوه بر گوشــی تلفن 
همراه قابلیت نصب روی لپ‌تاپ و تبلت را نیز داراســت. برای استفاده از آن 
ابتدا باید این نرم‌افزار را دریافت و نصب کنید. سپس فرم ثبت‌نام را با پرداخت 
مبلغ 10هزار تومان پرکرده و قدم اول برای اســتفاده از آن را بردارید. پس از آن به محض تأیید سیســتمی، 
شــما می‌توانید در یکی از بخش‌های اپلیکیشن کار خود را آغاز کنید. مطابق گفته اپلیکیشن کارنت شما در 
طول روز 70 الی 200هزار تومان کســب درآمد خواهید داشت. البته میزان فعالیت و حرفه مدنظر شما تأثیر 

مستقیمی بر مقدار دریافتی‌تان خواهد گذاشت.

انسان طاغیتفکر سریع و کند 

کارنتمستر کاریزما

آدمکش
»یک قاتل حرفه‌ای، در یکی از 
مأموریت‌هایش  حساس‌ترین 
برای اولین‌بار در شلیک‌کردن 
خطــا می‌کنــد. کارفرمایان او 
بــه دلیل ایــن اشــتباه بزرگ 
بــه مخفیــگاه او در جمهوری 
دومینیکن حمله کرده و به قصد کشت، همسرش 
را می‌زنند. قاتل بعد از جست‌و‌جو در مورد این حمله، 
متوجه می‌شود که کارفرمایانش دست به این اقدام 
وحشیانه زده‌اند. در نتیجه به سراغ تک‌تک‌شان رفته 
و هرکدام را به نحوی می‌کشــد.« این خلاصه‌ای از 
ماجرای فیلم »آدمکش« جدیدترین اثر سینمایی 
ســاخته »دیوید فینچر« کارگردان مطرح جهان 
است. این فیلم اقتباسی از رمان گرافیکی آدمکش اثر 
الکسیس نولن است که در سال 1998 منتشرشده 
‌است. در )TheKiller( مایکل فاسبندر به عنوان 
کاراکتر اصلی و ستاره فیلم و در نقش یک قاتل بالفطره 
هنرنمایی می‌کند. علاوه بر این تیلدا سوینتن‌، چارلز 
پارنل‌، کری اومالی، آرلیس هاوارد و سوفی شارلوت 
به ایفای نقش می‌پردازنــد. این فیلم، برای اولین‌بار 
در هشتادمین جشــنواره بین‌المللی فیلم ونیز به 
اکران درآمده بود و سپس اکران عمومی آن توسط 

نتفلیکس آغاز شد. 

فیلم

مستند

حســین ســبزیان، به‌ دلیل 
شباهتش به محسن مخملباف 
خود را به خانواده آهن‌خواه به 
‌عنوان محسن مخملباف معرفی 
می‌کند و به بهانه ساختن فیلم به 
خانه آن‌ها راه میی‌ابد. در روز اول 
مخملبافِ بدلی از مهرداد، پسر خانواده که به سینما 
علاقه‌مند اســت، می‌خواهد در فیلمی که او قصد 
ساختنش را دارد نقشــی به عهده بگیرد و از خانه 
آهن‌خواه به عنوان لوکیشــن استفاده شود. در روز 
دوم آن‌ها به درخواست مخملباف بدلی صحنه‌های 
فیلم را تمرین می‌کنند. پــدر خانواده که از همان 
آغاز به سبزیان مشــکوک می‌شود، به کمک یکی 
از دوستانش، احمدرضا مؤید‌محسنی که آهنگساز 
تلویزیون است و از طریق حسن فرازمند، خبرنگار 
مجله سروش، هویت سبزیان را برملا می‌کنند. روز 
سوم مخملباف بدلی را دستگیر کرده و او را به دادگاه 
می‌کشانند. »کلوزآپ« یا نمای نزدیک فیلمی ایرانی 
در سبک درام و رئال ساخته »عباس کیارستمی« 
محصول سال ۱۳۶۸ است. نمای نزدیک یک نمونه 
موفق از سینمای مســتند و واقع‌گرایی است که 
خط داستانی مشخصی را بر اساس واقعیت دنبال 
می‌کند. این فیلم باعث شناخت بیشتر جامعه غرب 
از سبک عباس کیارستمی شد و مورد توجه منتقدان 

قرار گرفت.

کلوزآپ

هوش‌سنج

ظلم‌آباد
ســینما رکس آبــادان هنگام 
نمایش فیلم »گوزن‌ها« ساخته 
مسعود کیمیایی در سال 1357 
به شکل عامدانه طعمه حریق 
شــد و به روایتی ۶۳۰نفر و به 
روایتی دیگر بیــش از ۶۷۰نفر 
قربانی به جا گذاشت. این ماجرای واقعی این روزها 
محور اصلی نمایشی به نام »ظلم‌آباد« است که در 
سالن شماره )3( پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه 
می‌رود. نمایش در واقع داستان چند جوان آبادانی 
اهل شــرط‌بندی در فوتبال را روایت می‌کند. این 
جوانان در رفت‌و‌آمد با فردی هســتند که ارتباطی 
مرموز با ماجرای سینما رکس آبادان دارد. نمایشنامه 
»ظلم‌آباد« توسط کامران اقتداری به نگارش درآمده 
و خود او نیز کارگردانی این اثر نمایشی را برعهده دارد. 
حسین ‌کشفی‌اصل، فرید ‌رحمتی، مهیار ‌اسلامی، هدا 
تیموری‌پور، محمد علیبازی، عرفان جوادی و مسعود 
‌عابدی بازیگران نمایش »ظلم‌آباد« هستند. مبینا 
سادات حسینی، تهیه‌کنندگی این اثر نمایشی را به 
عهده دارد و سمیرا کریمی و حسین عابدین به عنوان 

مجری طرح در این نمایش حضور دارند.

تئــاتر

به شکل زیر دقت کنید؛ سعی کنید 
رابطه میان اعداد و دایره‌ها را 

بیابید و به کمک آن جای علامت 
سؤال عدد مناسب را قرار دهید.

  نویسنده: آلبر کامو
  ناشر:قطره

طاغی کیست؟ انسانی که »نه« می‌گوید، اما »نه« گفتن او از سر انکار نفس نیست. او، چون به نفس خود بیندیشد، »آری« 
می‌گوید. جملات ابتدایی شاهکار »آلبر کامو«، کتاب »انسان طاغی« با این کلمات آغاز می‌شود که پیوند فلسفه، تاریخ و 
ادبیات است. انسان طاغی در سال 1951 منتشر شده است. این اثر فلسفی و تاریخی بسیار جنجال‌برانگیز بود و در آن زمان 
توجه خوانندگان و مفســران زیادی را به خود جلب کرد. این اثر یک رساله و مقاله است و طی آن تحولات تاریخ اروپا بیان 

می‌شود. »آلبر کامو« کتاب انسان طاغی را پس از پایان جنگ جهانی دوم به نگارش درآورده و حضور 
مکاتب مختلف مسيحيت، نیست‌انگاری، فاشيسم و كمونيسم در آن دیده می‌شود. کتاب با عنوان 
انگلیسی )The Rebel( با نام »عصیانگر« نیز به فارسی منتشر شده است. این اثر شامل پنج فصل 
»طاغی«، »طغیان متافیزیکی«، »طغیان تاریخی«، »طغیان و هنر« و »تفکر در نیمروز« است. کتاب 
انسان طاغی را »مهبد ایرانی‌طلب« به فارسی ترجمه و »نشر قطره« آن را سال 1394 منتشر کرده 
است. »مهبد ایرانی‌طلب« مترجم این اثر متولد سال 1329 است و تحصیلاتش را در رشته‌های علوم 

سیاسی و روابط بین‌الملل به سرانجام رسانده است. 

  نویسنده: دانیل کانمن
  ناشر: نوین

چیزی که باعث تفاوت میان انســان با ســایر موجوداتی که روی کره‌ زمین زندگی می‌کنند شده، قوه‌ تفکر است. ما قابلیت 
تصمیم‌گیری داریم، رفتارهایی تکرارشونده از خود نشان می‌دهیم و تا حدی هم قابل‌ پیش‌بینی هستیم، اما عملکرد مغز ما بسیار 
پیچیده است. هنوز سؤالات زیادی درباره‌ شیوه‌ دستیابی انسان به آگاهی و روش فکرکردن او وجود دارد. یکی از کتاب‌های مفید 
درباره‌ مکانیسم‌های متفاوت تفکر در ذهن انسان، کتاب »تفکر سریع و کند«‌، نوشته‌ »دانیل کانمن« است. این کتاب که در نتیجه‌ 

سال‌ها تحقیق و تلاش نویسنده تألیف شده، می‌تواند نگاه شما به مقوله‌ فکرکردن را تغییر دهد. تفکر سریع 
و کند خیلی زود در فهرست پرفروش‌ترین‌های نیویورک‌تایمز قرار گرفت و برنده‌ جایزه ارتباطات آکادمی 
ملی آمریکا در سال ۲۰۱۲ شد. متخصصان زیادی به این کتاب توجه نشان دادند و بسیاری معتقدند این 
کتاب می‌تواند به درک عمومی بسیاری از موضوعات در مهندسی، پزشکی و علوم رفتاری کمک کند. 
موضوع این کتاب همان‌طور که از نامش پیداست حوالی دو روش تفکر انسان می‌چرخد و توانسته افراد 
زیادی را وادار کند به روش تفکر خود دوباره فکر کنند و در تصمیم‌گیری‌ها بهتر عمل کنند. در مدتی 

حدود یک سال، بیش از یک میلیون نسخه از این کتاب در سراسر دنیا فروخته شد.


